
 

 

 
  

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

OGGETTO: Selezione pubblica, indetta con D.D. n. 118 del 16/06/2022, per il conferimento di n. 

17 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dei Progetti ammessi al 

finanziamento sul Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - Fondo 

Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 - (Art. 10 del Regolamento 

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – Titoli e progetto) – CUP  

F87G22000320002- Approvazione atti e nomina vincitori procedure selettive nn. A4, A6, A14. 

 

IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato nelle modifiche con D.R. 118 del 

03/03/2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 69 del 20/03/2021 ed entrato in 

vigore a far data dal 04/04/2021; 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale il Prof. Vittorio Boscia è stato nominato il 

Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO il D.D n. 90 del 12/05/2022 con il quale la Prof.ssa Stefania Massari è stata nominata 

Vicedirettore Vicario del Dipartimento di Scienze dell’Economia, di cui al comma 6 dell’art. 38 

dello Statuto, con durata dell’incarico pari al mandato del Direttore del Dipartimento;  

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con 

D. R. n. 184 del 11/3/2015; 

VISTI l’avviso pubblico della Regione Puglia, pubblicato sul BURP n. 132 del 21/10/2021 e il 

successivo A.D. di rettifica n. 159 del 22/11/2021 avente ad oggetto “POC Puglia FESR FSE 2014-

2020, Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per l'istruzione universitaria” – Avviso 

pubblico n. 3/FSE/2021 “RIPARTI: assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese” pubblicato 

sul BURP n. 132 del 21/10/2021); 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo per la realizzazione del Programma Regionale “RIPARTI 

(assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 

sottoscritto dal Magnifico Rettore in data 25 maggio 2022; 

VISTA la delibera n. 73 assunta dal Consiglio di Dipartimento in data 15/06/2022 con la quale è 

stata approvata l’emanazione del bando di selezione pubblica, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento 

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – valutazione comparativa 

per Titoli e progetto, per l’affidamento di n. 17 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento della durata ciascuno di 

18 mesi, finanziati nell’ambito dei 17 progetti ammessi al finanziamento sul Programma Regionale 

“RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 

3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - CUP: F87G22000320002; 

VISTO il D.D. n. 118 del 16/06/2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento 

di n. 17 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dei Progetti ammessi al 

finanziamento sul Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - Fondo 

Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 - (Art. 10 del Regolamento 

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – Titoli e progetto) – CUP  

F87G22000320002, della durata di 18 mesi; 



 

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

VISTO il D.D. n. 131 del 06/07/2022 di nomina delle Commissioni Giudicatrici per le procedure 

selettive nn. A4, A6, A14 della selezione pubblica di che trattasi; 

VISTI il verbale n. 1 in data 08/07/2022 di definizione dei criteri di valutazione e il verbale n. 2 del 

09/07/2022 di valutazione dei progetti, dei titoli e delle pubblicazioni, redatti dalla Commissione 

giudicatrice nominata per la procedura n. A4, da cui risulta la seguente graduatoria generale di 

merito: 

Procedura A4 – Referente Scientifico Prof. Boscia 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Caione Adriana  47/60 

con la candidata risultata idonea, avendo riportato nella valutazione un punteggio complessivo 

superiore al minimo di 36 punti su 60, definito dalla Commissione (rif. verbale n. 1 in data 

08/07/2022) ai fini dell’inserimento nella graduatoria generale di merito; 

VISTI il verbale n. 1 in data 08/07/2022 di definizione dei criteri di valutazione e il verbale n. 2 del 

09/07/2022 di valutazione dei progetti, dei titoli e delle pubblicazioni, redatti dalla Commissione 

giudicatrice per le procedure nn. A6 e A14, da cui risultano le seguenti graduatorie generali di 

merito: 

Procedura A6 – Referente Scientifico Prof.ssa Stefanelli 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Manco Luigi  43,5/60 

con il candidato risultato idoneo, avendo riportato nella valutazione un punteggio complessivo 

superiore al minimo di 30 punti su 60, definito dalla Commissione (rif. verbale n. 1 dell’08/07/2022) 

ai fini dell’inserimento nella graduatoria generale di merito; 

 

Procedura A14 - Referente Scientifico Prof.ssa Stefanelli 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Manta Francesco  37/60 

con il candidato risultato idoneo, avendo riportato nella valutazione un punteggio complessivo 

superiore al minimo di 30 punti su 60, definito dalla Commissione (rif. verbale n. 1 dell’08/07/2022) 

ai fini dell’inserimento nella graduatoria generale di merito; 

VERIFICATA la regolarità amministrativa degli atti di selezione di cui innanzi;  

RITENUTO pertanto di poter approvare gli atti della selezione di cui innanzi, al fine di consentire, 

come previsto dal Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, la stipula dei relativi contratti e l’avvio delle relative attività di ricerca, nel rispetto dei 

termini previsti dall’atto d’obbligo sottoscritto con la Regione Puglia; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria a copertura degli assegni di cui al presente bando di 

selezione, a valere sui fondi dei progetti ammessi nell’ambito del Programma RIPARTI, UPB 

PROGETTI_RIPARTI voce di bilancio 10207001, del Bilancio Unico di Ateneo del corrente 



 

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

esercizio finanziario, come da variazione di iscrizione somme in bilancio n. 1388/2022 e delibera 

C.d.D. n. 87 in data 11/07/2022; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli stessi con la nomina dei candidati 

risultati vincitori delle selezioni innanzi indicate; 

VISTA l’allegata bozza di lettera contratto da sottoscrivere con i vincitori (all.to 1) e ritenuto di 

poterla approvare;  

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvare, per i motivi di cui in premessa, gli atti della selezione pubblica indetta con 

D.D. n. 118 del 16/06/2022 per il conferimento di n.  17 assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca nell’ambito dei Progetti ammessi al finanziamento sul Programma Regionale “RIPARTI 

(assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC 

PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - Fondo Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 

13/08/2015 -  CUP  F87G22000320002, di cui ai verbali di selezione delle Commissioni giudicatrici 

nominate per le procedure nn. A4, A6, A14; 

Art. 2 - Approvare le seguenti graduatorie generali di merito della selezione di cui innanzi: 

 

Procedura A4 – Referente Scientifico Prof. Boscia 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Caione Adriana  47/60 

 

Procedura A6 – Referente Scientifico Prof.ssa Stefanelli 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Manco Luigi  43,5/60 

 

Procedura A14 - Referente Scientifico Prof.ssa Stefanelli 

 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Manta Francesco  37/60 

 

Art. 3 – Dichiarare vincitori, alla luce del punteggio complessivo riportato nelle selezioni e sulla 

base delle proposte di affidamento dei contratti di che trattasi avanzate dalle rispettive Commissioni 

giudicatrici, i seguenti candidati: 

PROFILI DA SELEZIONARE VINCITORE/VINCITRICE 

Procedura n. A4 - codice progetto 81aeb6fb  

S.S.D. SECS-P/11 

Referente Scientifico Prof. Vittorio Boscia 

 

Titolo/Programma: Promozione della cultura carbon-

Dott.ssa Adriana Caione 



 

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

aware nelle aziende che utilizzano pagamenti digitali: 

verso il green banking  

Procedura n. A6 - codice progetto bad3a598  

S.S.D. SECS-P/11 

Referente Scientifico Prof.ssa Valeria Stefanelli 

 

Titolo/Programma: La conoscenza implicita dei sistemi 

di Intelligenza Artificiale a supporto della sicurezza 

nella fraud detection dei pagamenti digitali 

Dott. Luigi Manco 

Procedura n. A14 - codice progetto 590af6ad  

S.S.D. SECS-P/11 

Referente Scientifico Prof.ssa Valeria Stefanelli 

 

Titolo/Programma: L’OPEN banking per la 

misurazione del rischio di CREDITo del cliente 

(OPEN CREDIT) 

Dott. Francesco Manta 

 

Art. 4 – Approvare l’allegata bozza di lettera contratto (all.to 1) e autorizzare il conferimento degli 

assegni di ricerca di che trattasi da stipulare con i dott.ri Adriana Caione, Luigi Manco e Francesco 

Manta; 

Art. 5 – Far gravare l’importo complessivo presunto di € 116.192,32 inclusi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione, a valere sui fondi dei progetti ammessi nell’ambito del Programma 

RIPARTI, UPB PROGETTI_RIPARTI - CUP  F87G22000320002 - voce di bilancio 10207001, del 

Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio finanziario. 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

         Il Vice Direttore Vicario del Dipartimento 

                                                                                        (Prof.ssa Stefania Massari) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alla Raccolta 

All’Albo ufficiale di Ateneo 

Agli interessati  

All’Ufficio Stipendi 


		2022-07-15T10:06:53+0200
	IT
	Stefania Massari




